de Oravița și Golu-Drancea Vechiu de 4 ani, calitate superioară tuturilor altor vinuri. — 15 fr. vadra și ALB DE DRAGASANI din recolta anului 1881. — 15 fr. vadra la PAUN POPESCU & Comp. 18, Strada Lipscani, 18.

CASA DE SCHIMB C. STERIU & C. omp. No. 19, STRADA LIPSCANI, No. 19.

CURSUL BUCUREȘTI Pe ziua de 14/26 Martie 1886, ora 10.

Cump. Vînd.
50% Imprumutul Comunal 75 75 1/2
50% Scrisuri Funciare Urbane 82 83 1/2
50% Rurala 86 1/2 87
50% Renta Română perpetuă 94 1/2 95
50% amortisabilă 96 1/2 96 3/4
60% Scrisuri Funciare Urbane 92 1/2 93 1/2
60% Oblig. de Stat (conv. Rurale) 89 89 1/2
60% Căile Ferate Rom.

NB. Cursul de mai sus este în monedă de aur scoțit după cursul fiscalului. Cupoane se achiță fără scăzămînt.

Adresa pentru telegrame: STERIU.

INSTITUTUL METEOROLOGIC DIN BUCUREȘTI

Buletin atmosferic pe ziua 14/26 de Martie 1886.

STATIUNI Observ. de azi dimineață 8 ore
Barometru Temperatura Starea
Observ. Variat. Observ. Variat.
București 771.5 - 0.7 2.2 + 2.4 p. noros
T-Severin 774.4 - 0.0 0.8 - 1.8 acoperit
Balota 773.5 - 1.4 0.9 - 0.5
Giurgiu 771.2 - 1.4 0.8 - 2.0 ceață
Constanța 770.4 - 2.0 0.6 - 0.3